در داستان‌های اندرسن زنان کمتر در ایفای نقش‌های منفی سهیم بوده‌اند، ولی در قصه‌های ایرانی کفهٔ ترازو برای زنان سنگین‌تر است. اما روایت‌هایی را که در آن زن ایرانی به لطف ذکاوتش گره از مشکلی باز می‌کند و یا پله‌های ترقی را می‌پیماید، کم نیستند.

Bibliography

- Akhbari Azad, Mina. (1380/2001). "Baresi Tatbighi Asar Hans Christian Andersen va Samad Behrangi" ("A Comparative Study of Hans Christian Andersen's and Samad Behrangi's works"). *Pajuheshnameh Adabiat Koudak va Nojavan*. 27, 58-77.
- Andersen, Celia Catlett. (2005). "Andersen's Heroes and Heroines: Relinquishing the Reward". *Bloom's Modern Critical View; Hans Christian Andersen*. Philadelphia; Chelsea House Publishers.

۱- بر اساس گفتهٔ لوئیس، اندرسن در بیش از چهار پنجم از داستان‌هایش به مسئله مرگ اشاره می‌کند.

۲- صنعتی ادبی است که به جاری شدن عدالت بر شخصیت‌های داستان دلالت دارد.

- Andersen, Hans Christian. (1379/2000). *Ketab-e Ghesehaye Delneshin* (The Book of Sweet Tales). Tehran, Peyvand Noe.
- Andersen, Lise Præstgaard. (1990). *Sorte damer: Studier i femme fatale-motivet i dansk digtning fra romantik til arhundredskifte*. Copenhagen; Gyldendal.
- Bamdad, Rayka. (1383/2004). "Naghd va Baresi: Romanticism va Fardiat dar Asar-e Andersen" ("Analysis of Romanticism and Individuality in Andersen's Works"). *Ketab Koudak va Nojavan*. 89. 102-104.
- Banerjee, Jacqueline. (1999). "The Power of 'Faerie': Hans Christian Andersen as a Child Writer" *The Victorian Web: Literature, History & Culture in the Age of Victoria*. Retrieved in 2008: 08-22.
- Cejpek, Jiri. (1384/2005). *Die Iranische Volksdichtung* (Persian Folk Literature), trans. Mohammad Akhgari, Tehran: Soroush Press.
- Ghezel Ayagh, Soraya. (1384/2005). "Andersen; Koudak-Farzanei Bazigoush" ("Andersen; the Shrewd Kid"), *Farhange Mardom Quarterly*. 13, 22-26.
- Hanif, Mohammad. (1375/1996). *Ghesheha va Matalhaye Lori* (Lori Folktales), Tehran: IRIB Research Centre.
- Hanif, Mohammd and Mohsen Hanif. (2011). "A Trip Down Memory Lane; Revisiting Persians National Identity in Safavids Folktales", *Traditiones; Inštitut za slovensko narodopisje, vol. 40, no 3, 145-155*.
- Hesse, Karen. (2005). *The Young Hans Christian Andersen*, New York City: Scholastic Inc.
- Jafari Ghanavati, Mohammad. (1386/2007). *Ghesheha va Afsanehayi az Ghoushe o Kenare Iran* (Tales and Legends From Different Corners of Iran), Tehran: Daftare Pajouheshhaye Radio.
- Janis S. Etilgerg and Nancy A. Andersen. (2005). "Jahani Motenave; Negahi be Asare Hans Christian Andersen" ("A Review of Hans Christian Andersen's Works"). *Pajouheshnameh Adabiat Koudak va Nojavan*. No 41. 42-49.
- Lederer, Wolfgang. (1986). *The Kiss of the Snow Queen: Hans Christian Andersen and Man's Redemption*. Berkely & Los Angeles: University of California Press.
- Moritzen, Julius. (1935). "Hans Christian Andersen". *Book Aboard*. Vol. 9, No. 2 (spring 1935). 137-140.
- Parsae, Hasan. (1383/2004). "Vaghti Zendegi va Ensan Khastanitar Mishavand; Morori bar 4 Asare az Andersen" (A Review of Four Tales by Andersen). *Ketab-e Mahe Koudak va Nojavan*. Esfand. 107-111.
- Prince, Alison. (1998). *Hans Christian Andersen: The Fan Dancer*, London: Allison & Busby.

- Rossel, Sven Hakon. (1996).